Dirigitur capitaneo civitatis Manfredonie ( fol. 59 r.). 

34. - 1459, ian. 25, VII, Baroli. 
Curie. 
Inicus etc. Magnifico viro Galiocto Carraie de Neapoli capitaneo civitatis 

luvenacii, tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, commictimus et 
mandamus vobis, quatenus mandetis seu mandari faciatis Nicolao de Paolo 
unius pro centenario collectori sive granorum sex per unciam ac portate navi
giorum, et Petro Pagla dohanerio dohane diete civitatis, sub pena unciarum 
auri centum a bonis secus agentis irremissibiliter exigenda, et regii fisci com
modis applicanda, quod infra dies quatuor post presentium presentationem, per 
vos ei et unicuique eorum faciendam seu fieri faciendam, comparere debeant 
coram nobis in terra Baroli, cum eorum computis et quinternis administracionum 
predictarum pro tempore preterito, ac cautelis et aliis ad predicta eorum computa 
seu eorum liquidacionem quomodolibet facientibus, nec minus mandetis creden
cerio diete dohane, quod infra eumdem terminum transmictere debeat librum 
seu quinternum predicte credencerie, similiter penam sibi propterea prefigendo, 
diem vero mandati vestri eisdem et unicuique eorum propterea faciendi presen
tibus ascribi faciatis, quas quam citius fieri poterit ad nos transmictere curetis, 
et contrarium non faciatis quanto regiam gratiam caram habetis et penam uncia
rum XXV cupitis evitare. Data in terra Baroli die XXV ianuarii VII indictionis 
MCCCCLVIIll 0 • Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni Camerarii. 
P( etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia ( fol. 59 t.). 

35. - 1459, ian. 25, VII, Baroli. 
Pro lohanne de Maroldo. 
lnicus etc. Egregiis nobilibusque viris Tristano de Queralt militi magistro 

portulano et secreto partium Apulie, ac lohanni Ferrerio dohanerioque et cre
denceriis fondici seu dohane civitatis Trani, et aliis ad quos spectet presentesque 
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propterea pervenerint. Fuit noviter pro parte nobilis viri lohannis de Maroldo 
de terra Baroli coram nobis expositum, quod cum ipse habeat teneat atque 
possideat quandam domum in dieta civitate Trani in qua regitur predicta dohana 
sibique pro pensione diete domus pro presenti anno VII indictionis debeantur 
ducati decem et octo a vobis seu vestrum altero, minime illos consequi hucusque 
potuit, in ipsius exponentis non modicum interesse. Super quo nostra provisione 
petita, vobis et vestrum cuilibet prout .ad unumquemque vestrum spectabit, tenore 
presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus precipimus et mandamus, 
quatenus eidem lohanni de eo quod sibi debetur pro pensione domus diete dohane, 
solvatis et integre satisfaciatis pro presenti anno VII indictionis, de quibuscum
que pecuniis ex introytibus diete dohane perventis seu quam primum perventuris, 
si et quamadmodum ei solvi et responderi hactenus extitit consuetum, et contra
rium non faciatis, quanto regiam gratiam caram habetis, penamque unéiarum 
viginti quinque cupitis evitare, presentibus remanentibus presentanti usque ad 
earum exequtionem. Data in terra Baroli die XXV mensis ianuarii VII indictionis 
MCCCCLVIIII. Nicolaus Antonius etc, P( etrus) de Gulino pro Antonio de Bo
nonia (fol. 59 t. - 60 r.). 

36. - 1459, ian. 26, VII, Baroli. 
[Pro Luca Gargano]. 
Die XXVI mensis ianuarii VII indictionis MCCCCLVIIII Baroli. Magnificus 

lohannes Barrese presens apud acta Camere Summarie se obligavit et fideiusso
rem se constituit, sponteque fideiuxit, pro Luca Gargano capitaneo ordinato per 
regiam Maiestatem in terra Catanzarii pro residuo presentis anni VII indictionis 
et pro futuro VIII indictionis de bene fideliter et legaliter gerendo et administran
do predictum capitanie officium, et redendo exinde debitam rationem et proinde 
se obligavit etc. eiusque bona etc. renuntiavit etc. iuravit etc. in forma Camere con
sueta. Et presens caucio fuit capta vigore regiarum licterarum diete Camere propte
rea directarum, ac per easdem licteras mandatur, quod non exigatur ius tapeti, que 
registrate sunt in communi Neapolis primo, et expedite per Antonium de Aversa 
et conservantur penes presentem registrum, quarum licterarum tenor talis est: 

Rex Sicilie etc. 
Spectabilis et magnifici viri collateralis consiliarii fideles nobis dilecti. Per 

che havemo facta gratia alo nobile Luca Gargano de Aversa, de quello li toccha 
pagare alo tapeto per Io officio de la capitania de Catanzaro, et cussi anchora 
per la pregiaria de quello simo contenti degìate pigliare qualunca persona lo 
<lieto Luca ve donera etiam che sia de nostra corte, per tanto ve dicimo et 
commandamo, che dalo <lieto Luca per lodicto tappeto non ,degiate exigere diricto 
alcuno, et per la dieta pregiaria degiate àcceptare per pregio quello che lo <lieto 
Luca ve donera, perche simo contenti che ipso Luca solum pro forma clone 
pregiaria et non fate Io contrario. Data in castello terre nostre Baroli XXVI 
ianuarii MCCCCLVIIII. Rex Ferdinandus. In communi Neapolis Primo. A(nto
ni us) de A versa. 
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A tergo: 
Spectabili et magnificis viris lnicho de Davalos Montis Odorisii comiti ac 

Regni huius magno camerario presidentibusque Camere nostre Summarie colla
terali consiliariis et fidelibus nostris dilectis (fol. 60 r. e t.). 

37. · 1459, ian. 25; VII, Baroli. 
Pro Martino de Castro Sangri. 
Inicus etc. Egregio et nobilibus vms ,dohanerio et credenceriis dohane et 

maioris fondici civitatis Neapolis eo'rum et cuiusque ipsorum locatenentibus seu 
substitutis, salutem. Pro parte Martini habitatoris castri Sangri, fuit nobis reve-' 
renter expositum quod cum ipse duxisset certa opera ferri raborati ex castro 
Sangri ad civitatem Capue, volens inde Neapolim venire, conduxit quemdam 
qui eum de ipsa civitate Capue associaret, usque quo transisset certos pontes 
sive passus sistentes inter civitatem Capue et Averse, per que propter pluvias 
vix transiri poterat cum bestia onerata, quos antequam cum quadam sua mula 
onerata transisset, pluries mula ipsa tendit in aqua, qua res ipsas aqua balneatas 
necesse habuit cum <lieto suo socio exonerare, et ducere usque ad certa loca, in 
quibus eamdem mulam rebus ipsis pluries reoneravit, et in tantum viarum 
angustia et aliis predictis fuit occupatus. Quod cum Neapolim aplicuit, iam nox 
facta erat et porte civitatis clause, sicque necesse habuit declanare et hospitari 
in quodam hospicio extra Neapolim Antonelli de Capua, in loco Formelli, et 
de mane ex quo res ipse balneate erant die precedenti accessit ad dohanam, et 
denunciavit Iacobo de Bonobasso de dohana predicta bona ipsa, que ad dictam 
dohanam portare seu ducere volebat, interrogando si poterat inde habere aliquam 
complacentiam de iuribus diete ,dohane debitis, et illo respondente, quod res 
ipsas duceret, quia fieret sibi quod fieri posset per dictam dohanam, et reversus 
ad hospicium predictum et <lieto per eum Antonello predicto quod volebat res 
ipsas onerare et deferre ad dohanam, dum esset in onerando, supervenit quidam 
ex guardianis diete dohane, qui interrogavit que bona illa essent, qui exponens 
respondit quamquam ignoraret illum guardianum esse, quod erant bona de Castro 
Sangri, que volebat portare ad dohanam, et sic oneravit ,dictam mulam et bona 
ipsa portavit et exoneravit in ipsa dohana, quibus exoneratis, fuerunt sibi arre
stata ibidem bona ipsa, et dictum quod bona ipsa iam perdiderat et applicata 
erant dohane predicte. Super quo nostra provisione petita, vobis tenore presentium 
officii auctoritate qua fungimur, dicimus precipimus et mandamus quatenus 
de predictis vos ,diligenter informare curetis, et si ita esse ut exponitur invene
ritis, nec aliud sit in contrarium rationabile quod obsistat, bona ipsa restituatis 
ac restitui mandetis et faciatis exponenti predicto, si vero aliud fuerit in contra
rium, quod obsistere videatur, informationem ipsam et quicquid vobis in contra
rium occurrerit et facere videbitur, una cum votis vestris et rationibus vos in 
contrarium moventibus ad nos in scriptis transmictatis quam citius fieri poterit, 
ut inde per nos super hiis debite valeat provideri, aut inde regiam Maiestatem 
consuli, nihil interim super bonis eisdem quomodolibet innovando, et contrarium 
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non faciatis quanto regiam gratiam caram habetis, et penam unciarum XXV 
per quemlibet cupitis evitare. Data in terra Baroli, die XXV mensis ianuarii 
VII indictionis MCCCCLVIIII. Inichus magnus camerarius. P( etrus) de Gulino 

pro Antonio de Bononia ( fol. 60 t. - 61 r.). 

38. - 1459, ian. 27, VII, Baroli. 
[Pro Nicolao de Boyano]. 
Die XXVII mensis ianuarii MCCCCL VIIII Baroli. Presentes apud acta diete 

Camere Summarie lacobus notarii lohan_nis, Monacus Gentilis, dominus Carolus 
Cavarlecta, et notarius Antonius de Avantagio de civitate Manfredonie, sponte 
fideiusserunt pro magnifico legum: doctori domino Nicolao de Boyano per regiam 
Maiestatem capitaneo ordinato terre Baroli, pro proximo futuro anno VIII in
dictionis, de bene fideliter et legaliter exercendo predictum capitanie officium et 
redendo exinde debitam rationem. Renuntiaverunt etc. Obligaverunt se etc. eorum
que bona etc. luraverunt etc. In forma Camere consueta. Et solvit pro huiusmodi 

officio unciam unam pro iure tappeti (fol. 61 t.). 

39. - 1459, ian. 28, VII, Baroli. 
[Pro Severo Perrocto]. 
Die XXVIII mensis ianuarii VII indictionis Baroli MCCCCLVIIII 0 • Presens 

apud acta Camere Summarie Severus Perroctus de Saxo Ferrato per regiam 
Maiestatem capitaneus ordinatus pro futuro anno VIII indictionis civitatis Man
fredonie, se obligavit de bene fideliter et legaliter gerendo et administrando 
predictum capitanie officium, et redendo exinde debitam rationem, et proinde 
fideiussores dedit et posuit magnificos viros dominum Carolum Cavarlectam, 
lohannem de Nicastro, et lacobum notarii lohannis ibidem presentes, et sponte in 
predictis fideiubentes, qui principales et fideiussores obligaverunt se etc. eorum
que bona etc. iuraverunt etc Renuntiaverunt etc. in forma Camere consueta. Et 
solvit pro iure tapeti pro huiusmodi capitanie officio unciam unam (fol. 61 t.). 

40, - 1459, ian. 28, VII, Baroli. 
[Pro Ferrando] 
Magnifice vir, salutem. Peroche uno asserto procuratore de condam laymo 

de Caspo o vero de sua herede, po la morte de lo dicto condam laymo, have 
pigliata certa roba da soy substituti et altri spectante ala regia corte, per tanto 
per tenore de la presente officii auctoritate qua fungimur, ve dicimo et com
mandamo quatenus statim receptis presentibus degiate detinere de persona lo 
dicto procuratore, lo quale have nome Ferrando, et non lo lassate andare senza 
che primo done bona et sufficiente pregiaria de tucto quello fosse tenuto alla 
regia corte pagare. Anchora simo informati che lo dicto Ferrando have facto 
convenire nante a vuy, corno e iustizere, Christofaro de Rivosognolo, supra certo 
debito lo quale pretende nomine quo supra devere havere da lo predicto Christo
faro, pertanto officii auctoritate qua supra, ve -dicimo et commandamo che lo 
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dicto debito non fate pagare ne assignare a lo dicto procuratore, ma fate com
mandamento a lo. dicto Christofaro che debia tale debito tenere in deposito ad 
instancia de la corte per fì che la regia Corte hagia altro avisamento, et nien
temmeno mandate a lo dicto Ferrando che ve clone cuncto de tucto quel che 
quo supra nomine havera perceputo, et scripture et robe che le troverite seque
strate ad instancia de la Corte, et prestamente de tucto ne avisate, et non fate 
lo contrario, quanto la pena de unce cento desiderate non incurrere. Data in terra 
Baroli die XXVIII ianuarii VII indictionis MCCCCLVIIIl 0 • Nicolaus Antonius de 
Montibus locumtenens magni camerarii. 

Dirigitur Francisco Montluber provincie Capitanate iusticiario (fol. 62 r.). 

41. - 1459, ian. 27, VII, Baroli. 
Pro Matheo Rogerii de Thomasio de Manfredonia. 
lnichus etc. Magnifìcis et nobilibus viris magistro portulano provincie Apu

lie comissariis erariis et aliis ad quos spectet, eorumque locatenentibus presentibus 
et futuris. Pro parte Mathei de Rogerio de Manfridonia fuerunt coram nobis 
presentate regie lictere magno inpendenti sigillo munite, aliisque sollemnitatibus 
roborate, tenoris sequentis: 

Ferdinandus . Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis et 
singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Confìrma
tionis auctoritas frequenter ius exhibet, plerumque robur abundantioris cautele 
indulget, que dum benivolum animum confìrmantis ostendit ipsum ex quodam 
promissi debito ad observantiam sue comprobationis astringit. Exibitis nuper et 
Maiestati nostre presentatis binis privilegiis paternis regiis, per Matheum Rogerii 
de Thomasio de civitate nostra J.\'1anfridonie fìdelem nostrum dilectum, uno 
scilicet officio notariatus credencerie civitatis Manfridonie, in fundico seu cabella 
salis et iudicatus portus seu maritime civitatis ipsius, per 1 fundicarios emptores 
et perceptores cabellotos seu credencerios fondici seu cabelle predicte, nec non 
mastros portulanos et procuratores Apulie partium vel eorum locatenentes pre
sentes et futuros, ad vitam suam et donec in officiis ipsis bene se gessisset, cum 
gagiis annuatim unciarum duodecim de carlenis ratione diete credencerie officii, 
ac cum emolumentis consuetis et dehitis per eundem Matheum Rogerii percipi 
et deberi solitis. Data in regiis felicihus castris paternis prope civitatem Man
fridonie die VI mensis septemhris VI indictionis MCCCCXXXXIl0 • Reliquo vero 
concessionis provisionis annue ducatorum centum de carlenis argenti eidem Ma
theo per celebris glorioseque memorie Alfonsum Aragonum et Utriusque Sicilie 
regem etc. genitorem nostrum colendissimum, et suis utriusque sexus heredihus ex 
suo corpore legitime descendentibus natis iam et in antea nascituris, in perpetuum 
percipiende consequende et habende, per eum et dictos suos heredes, in et super 
sale coagulando et confìciendo per eos in salina dicti Mathei nominata Lo 
Romhello per eum constructa in pertinentiis diete civitatis Manfridonie. Data in 

1 Dovrebbe essere: penes. 
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terra Fogie die XVIIII mensis novembris VI indictionis MCCCCXLII0 veluti in 
dictis regiis paternis privilegiis, ad que nos referimus, que in presentibus pro 
expressis haberi volumus et sufficienter declaratis, hec et alia latius et seriosius 
continentur. 

Supplicavit Maiestati nostre humiliter idem Matheus, ut dieta regia paterna 
privilegia officii notariatus credencerie predicte, cum gagiis unciarum duodecim 
predictarum, et provisionis annue iam diete ducatorum C predictorum ad sue 
vite decursum ut supra, omniaque et singula in eo contenta confirmare rati
ficare approh.are acceptareque et de novo concedere atque donare benignius 
dignaremur. Nos enim volentes cum eodem Matheo gratiose agere, et regia pa
terna privilegia convalidare ac adimplere et inviolabiliter observare, eidem Matheo 
sua vita durante, et donec in eodem officio bene se gesserit, dieta regia paterna 
privilegia et omnia et singula in eis contenta, tenore presentium ,de certa nostra 
scientia confirmamus ratificamus acceptamus et approbamus, quatenus tamen 
in possessione seu quasi predictorum in presentiarum existit, et quatenus opus 
est de novo concedimus et donamus, nostreque confirmationis approbationis et 
acceptationis et nove concessionis munimine roboramus. Illustrissimo propterea 
filio carissimo Alfonso de Aragonia principi Capue primogenito et locumtenenti 
nostro generali, nostrum huiusmodi declaramus intentum, quo volumus disponi
mus et ordinamus magno vero huius Regni camerario, eiusque locumtenenti 
presidentibus quoque et rationalibus Camere nostre Summarie viceregibus insuper 
commissariis portulanis et portulanotis ceterisque oflìcialibus nostris maioribus 
et minoribus, quocumque titulo oflìcioque et iuridictione notatis, et aliis ad quos 
spectet et presentes pervenbrint, damus, earundem tenore presentium expressius 
in mandatis, quatenus eiusmodi nostram confirmationem acceptationem approba
tionemque et novam concessionem superiori ordine factam, cuntis temporibus 
firmiter valituram, omniaque et singula in eo contenta, iuxta sui seriem ple
niorem teneant firmiter et observent, tenerique et observari, quantum in eis 
fuerit, faciant per quos -deceat inconcusse, cauti de contrario, quanto idem 
illustrissimus princeps filius et locumtenens noster nobis obedire 1 ; reliqui vero 
ultra iram et indignationem nostras penam ducatorum mille a contrafacienti quo
libet inremissibiliter exigendam, nostroque fisco applicandam, cupiunt evitare. 
In cuius rei testimonium, presentes fieri et magno Maiestatis regie paterne sigillo 
pendenti iussimus communiri, cum sigilla nostra nondum sint expedita. Data in 
nostris felicibus castris prope Capuam, per spectabilem et magnificum virum 
Honoratum Gaietanum Fundorum comitem, huius Regni logothetam et prothono
tarium collateralem consiliarium fidelem nostrum dilectum, die VIl 0 mensis 
augusti VI indictionis MCCCCLVIII 0 huius Regni nostri Sicilie anno primo. 

Rex Ferdinandus. 
Dominus rex mandavit mihi Gaspari Talamancha. 
Visum per lnichum magnum came'rarium et Marinum Thomacellum pro 

1 Sottinteso: cupit. 
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Francisco Martorell. Solvat tarenos XXIIII. Registrata in Cancellaria penes Can
cellarium in Registro VIII. Notatur per Laurencium Sabhastianum pro Stefano 
Pignatello penes magnum camerarium. 

Super quibus requisita executoria in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium oflìcii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta, 
et in omnibus inviolabiliter ohservata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et diectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem, presen
tibus remanentibus presentanti. Data in terra Baroli die XXVII mensis ianuarii 
VII indictionis anno Domini MCCCCLVIIII. Nicolaus Antonius de Montibus 
locumtenens magni camerarii. P( etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia ( fol. 
62 r. - 63 r.). 

42. · 1459, ian. 29, VII, Baroli; 
Pro Ludovico Cescases. 
lnicus etc. Nohilibus egregiisque viris magistro portulano et secreto provincie 

Calabrie portulanis portulanotis secretis vicesecretis custodibus portuum et ma
ritimarum diete provincie, et aliis ad quos spectet, presentibus et futuris, eorum
que locatenèhtibus et substitutis. Pro parte magnifici viri Lodovici Sescases fue
runt coram nohis presentate regie lictere, magno inpendenti sigillo munite, aliis
que sollemnitatihus rohorate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie, universis et 
singulis presentes licteras inspecturis, tam presentihus quam futuris. Confirma
tionis auctoritas interdum ius exhihet plerumque ahundancioris cautele rohur 
indulgei que, dum henivolum animum confirmantis ostendit ipsum ex quodam 
promisso debito ad ohservantiam sue confirmationis astringit. Presentavit nuper 
culmini nostro regias paternas licteras; magnificus et dilectus consiliarius noster 
Ludovicus Sescases regius paternus secretarius, nosterque consiliarius et fidelis 
dilectus, de concessione sibi ad vitam facta de annuis unciis quinquaginta in 
et super pecunia tractarum frumenti ordei et aliorum leguminum totius ducatus 
nostri Calahrie, quarum regiarum paternarum licterarum tenor per omnia 

talis est: 
Alfonsus Dei gratia rex Aragonum Sicilie Citra et Ultra Farum Valencie 

Hierusalem Hungarie Maioricarum Sardinie et Corsice comes Barchinone du:x 
Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Cerritanie, universis et 
singulis presentes licteras inspecturis tam presentihus quam futuris. Quamquam 
nohis fideliter ohsequencium merita, ex quodam gratitudinis debito, quoniam 
premium expetunt, nostre cogitationis affectum sibi liheralem efficiant, eorum 
autem illa tam et magnifacimus tam nos forciori ratione ohligant, atque con
stringunt, qui nullius comoditatis consideratione aiuti ( ? ) non modo uni versa 
pericula suheundo, ac suhstanciam et bona exponendo, set omnis sue salutis im
memores ah ipsis ohsequiis non desistunt, ac demum eaque a nohis ipsis pro 
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magnis meritis subscepere ut funditus complaceant nobis liberaliter offerentes, 
nostris in manibus et dilectione maxima dereliquunt. Quibus cum nullum fere 
retributionis officium equiparari posse censemus, parum est ut quovis a nobis 
donati munere gaudeant, ac vicissitudine mutua secundum casum exigenciam 
corresponsum sibi fuisse merito recognoscant. Sane considerantes ea dispendia 
labores et pericula maxima que vos, nobilis et dilectus consiliarius et secretarius 

noster Ludovicus Sescases, quem, pro multiplicibus virtutum donis, quibus per
sonam vestram decoratam iam nuper eognovimus, militem fecimus, ac ad hono
rem et titulum militarem noviter prefecimus et duximus, nec immerito ordi
nandum pro nostre Maiestatis dilectione, a vestris adolescencie annis tam lauda

biliter quam fidelìter subiistis, que si particulariter narrari oporteat, vix verbis 
explicare queramus a Deo longa remuneratione digna, cognoscimus ut amplis
simas gratias et favores vestre fidelitatis devocio ac longe maiores subscripta 
multis quidem respectibus mereatur, actendentes demum quemadmodum vo
lendo obsequiis cumulari obsequia postquam noscis hoc in nostrum redundare 
servicium, officium illud magistri actorum Camere nostre Summarie, quod ex 
concessionibus inostris vobis hactenus datum est, ad vite vestre decursum, cum 
solitis provisione seu salario annuo et ceteris integritatibus favoribus iuribus et 
execiciis illius in nostris manibus resignastis, illique renunciastis liberaliter et 
sine spe alterius equivalencia, set tantum sub nostre solius gratie arbitrio, vestram 
spem penitus reponendo. Pro quibus omnibus et amorem nostrum plus solito 
vobis vendicastis, et obligatam nostram vobis magnificentiam redidistis, indecens 
et minus iustum reputantes, ut pretermissa consideratione meritorum vestrorum 
saltem horumque noviter dimisistis, si non plena aliqualis tamen compensatio 
sit, ne quod vobis liberalitati ascribitur, nobis aliquo tempore ingratitudini va
leat imputari, tenore presentis in escambium satisfactionem emendam et compen
sationem officii magistri actorum predicti, quinquaginta uncias auri de pecunia 
regni nostri Sicilie Citra Farum annis singulis vite vestre, ad rationem sexaginta 
carlenorum liliatorum argenti boni et recti ponderis per unciam, damus donamus 
gratiose conferimus, et tanquam ex debito elargimur, quas ut facilius et in tuto 
habere possitis et valeatis, omnibus annis vite vestre, assignamus vobis easdem 
et [iiuper tractis seu exituris frumenti ordei seu aliorum victualium provincie 
Calabrie Citerioris et Ulterioris, ad omnem vestri et vestrorum procuratorum 
arbitrium et voluntatem sic quidem quod, vigore presentis nostre concessionis 
compensationis escambii et gratie, ac ex auctoritate propria, quam vobis ex nunc 
concedimus, possitis et valeatis amodo quando et quotienscumque volueritis per 
vos vel per procuratorem aut procuratores vestros aut alios vice vestra, anno 
quolibet, incipiendo a die primo mensis septembris proxime devolute indictionis 
currentis et deinde in antea annis omnibus vite vestre, extrahere et extrahi 
facere a quibuscumque portubus carricatoriis seu maritimis Calabrie Citra vel 
Ultra, et quocumque volueritis deferri seu devehi facere, partibus prohibitis 
dumtaxat exceptis, tot et tantas tractas frumenti ordei seu aliorum victualium, 
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francas et quietas liberas et immunes et exemptas a iure exiture cabelle imposi
tionis et vectigalis, et ab alio quolibet iure et dirictu Curie Regie hactenus im
posito vel etiam de cetero imponendo, quod iura ipsa, que ratione earum nobis 
seu nostre Curie pertinerent in una vice vel pluribus ad summam unciarum 
quinquaginta per annum indiminute ascendant, ipsaque iura et summam vobis 
et vestris possitis libere retinere, et casu quo forsitam propter aliquas causas 
nunc vel infuturum occurrentes, vos dictus Ludovicus Sescases vel vester aut vestri 
procurator vel ministri nequirent in anno uno tantam predictarum tractarum 
summam vel quantitatem unciarum quinquaginta, integraliter in una vice vel 
pluribus, extrahere seu extrahi facere, id totum quicquid et quantumcumque 
vobis vel eis resultaverit sive remanserit ad extrahendum in alio anno vel annis 
sequentibus prestatur et ultra, id quod vobis competit ex aliis quinquaginta unciis 
illius anni possit extrahi vel educi, omni dubio et difficultate cessante, donec et 
quousque in singulis annis de singulis unciis quinquaginta vobis sit integre 
satisfactum. Declarantes volentes providentes et inibentes expresse de certa nostri 
scientia deliberate et consulte, quod si forte oh aliquas causas vel necessitates 
nostras seu regie Curie, quantumvis urgentes, aliquos contractus impignoramenta 
pacta assignationes mutua assignationes vel onerationes venditiones aut transpor
tationes et demum alios quovis contractus qui duci vel nominari possent de 
dictis tractis Calahrie Citerioris vel Ulterioris, aut de eorum aliqua parte seu 
super et de carricatoriis vel portùbus aut maritinìis illius, per nos seu Curiam 
nostram, aut nostros successores vicereges thesaurarios commissarios vel alios· 
officiales Curie de eo potestatem habentes, fieri firmari componi emanari co11:
tingeret, aut aliquas ordinationes statuta clausuras capitula memorialia vel man
data prohihitiones aut rescripta, pro quibus vel causa quorum nostre compen
sationi escambio gratie et concessioni contractum iri videri posset, hec eadem 
gratia compensatio et escamhium nullo unquam tempore nec pro aliqua neces
sitate Curie quantumvis urgenti possit deheat in totum vel in parte in talihus 

contractibus alienationibus impigneramentis capitulis rescriptionihus prohibitio
nihus vel mandatis intelligi seu comprehendi, etiam si talia forent que de pre
senti nostra concessione expressam aut de verbo ad verhum facerent mencionem. 
Nos enim considerantes et actendentes quod hec eadem gratia et escamhium 
debiti potiusquam gratie condicionem sapit atque naturam, et proinde nullius 
impignerationis contractus impigneramenti seu pacti aut prohihitionis incomodo 
subiacere potest, ex nunc pro tunc et e converso, hanc eandem concessionem 
et escambium seu dictas uncias quinquaginta annuales ah omnibus contractihus 
venditionibus impigneramentis capitulis rescriptionibus inihitionibus prohibitio
nihus et mandatis sub quihusvis formis seu tenorihus conceptis, exclusam et 
exclusum esse volumus et decernimus ac excludimus, omni casu, ita quod invio
lablis privilegii et gratie inrefragabilis semper et uhique ohtineat firmitatem. 
Mandantes de eadem certa scientia deliberate et consulte, illustri et carissimo 
filio Ferdinando de Aragonia duci Calabrie primogenito et locumtenenti generali 
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nostro, ac post dies nostros felices, successori in dicto regno Sicilie Citra Farum, 
nec non spectahilihus et magnificis viris vicemgerentihus magno camerario et 
eius locumtenenti presidentihus et rationalihus Camere Summarie thesaurariis 
magistris portulanis erariis commissariis portulanotis ac ceteris demum officia
lihus et personis, cuiusvis auctoritatis officii dignitatis et conditionis per totum 
regnum Sicilie, presertim in dieta provincia Calahrie Citra et Ultra constitutis 
et constituendis, et aliis ad quos spectat presentihus et futuris, sub ire et in
dignationis incursu ac pena unciarum mille de honis contrafacientium exigenda, 
quatenus, forma presentis diligenter actenta, predicta omnia teneant et ohservent 
ac ohservari faciant inconcusse, vosque dictum Lodovicum Cescases seu alium 
vel alios loco vestri in quihusvis portuhus carricatoriis seu maritimis diete 
provincie, anno quolihet incipiendo ut supra, dictas tot tractas educere sinant 
in una vice vel pluribus, et quo volueritis seu voluerint vehere seu vehi facere 
ut supra paciantur, quarum iura ad dictas quinquaginta uncias annuales ascen
dant cum supplemento de anno in annum, si oporteat ut superius expressatur; 
recuperaturus dictus thesaurarius vel magister portulanus aut ille vel illi penes 
quem extractio fiet a vohis dicto Lodovico vel vestro procuratore aut procura
torihus tantum annis singulis, apocas oportunas, si autem per titulares extractio
nes fieri contingat recuperahunt in singulis earum apocas oportunas. In quarum 
prima tenor huiusmodi totaliter sit insertus; in aliis autem solum fiat mencia (sic) 
specialis, quoniam nos mandamus sub eisdem penis dicto magno camerario et 
eius locumtenenti ac presidentihus Camere Summarie, seu aliis ah eo seu eis 
apud quos dictas extractiones fieri contingerit computum audituris, quatenus 
ponentihus in exitu dictas, uncias quinquaginta per annum, et ostendentihus apo
cas oportunas una cum transunto presentium, illas in eorum rationihus recipiant 
et admictant, cessante nota cuiuslihet questionis. In quorum testimonium pre
sentes fieri iussimus nostro pendenti sigillo munitas. Data in civitate Tihuris 
die quarta mensis marcii MCCCCXXXXVII X• indictionis Regni vero nostri Si
cilie Citra Farum anno XIII aliorum vero regnorum nostrorum anno XXXII. 
Rex Alfonsus. 

Dominus rex mandavit mihi Arnaldo Finolleda et vidit Valentinus Claver 
Valentinus Claver (sic). Registrata in Cancellaria penes Cancellarium. 

Sussequenter vero eadem regia paterna Maiestas eidem Lodovico, per alias 
regias paternas licteras, concessit quod libere possit per se, suumque procura
torem vel procuratores, extrahere seu extrahi facere, ex portuhus dicti ducatus 
nostri Calahrie tantam traete_ frumenti quantitatem, que ascenderet ad dictam 
summam unciarum quinquaginta per annum, prout in aliis paternis regiis licteris 
latius continetur. Quarum similiter licterarum tenor sequitur: 

Alfonsus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie Citra et Ultra Farum Valencie 
Hierusalem Ungarie Maioricarum Sardinie et Corsice comes Barchinone dux 
Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Cerritanie. Magnifico et 
dilecto consiliario et :6.delihus nostris Petro Mercader thesaurario generali et 
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magistro portulano ducatus Calabrie, ceterisque universis et singulis thesaurariis 
secretariis vicesecretariis viceportulanis et officialibus dicti ducatus ad quos 
spectet, tam presentibus quam futuris, gratiam nostram et bonam voluntatem. 
Superiori tempore ad exigentiam meritorum magnifici et dilecti consiliarii nostri 
Ludovici Cescases militis, nec non ad recompensam et escambium illius magistri 
actorum officii Camere nostre Summarie, quod ad preces nostras libere resi
gnavit, prefato militi uncias quinquaginta auri de pecunia regni huius, annis 

singulis, vita eius durante, ad rationem sexaginta carlenorum pro uncia, dedi
mus et contulimus assignante illas super tractis seu exituris frumenti ordei 
et aliorum victualium provincie Calabrie Citerioris et Ulterioris, ad omnem sui 
et suorum procuratorum arbitrium et voluntatem, immunes quidem funditus et 
exemptas ab omni iure exiture cabelle impositionis et vectigalis, et ab alio quolibet 
iure et dirictu Curie Regie hactenus imposito, vel quomodolibet de cetero impo
nendo, ita ut in una vice vel pluribus tot et tantas extrahere seu extrahi facere 

posset et possit a dieta provincia, ut ad dictam annualem summam unciarum 
quinquaginta ascendant et cum diversis prerogativis favoribus et declarationibus 
oportunis, prout in licteris superinde concessis sub sigillo nostro pendenti, 
datis in civitate Tiburis die quarta mensis marcii anni a Nativitate Domini 
MCCCCXXXXVII, hec latius continetur. 

Nos autem volentes et inctendentes omriino, ut idem Ludovicus per se vel 
suos procuratores, et ab eo causam habentes, piene gaudeat et fruatur eius vita 
durante, ubicumque fuerit, dieta gratia cum ad id nos rationabiliter obligati 
videamur, tenore presentium scienter ,deliberate consulteque, eidem consiliario 

nostro per se vel suos procuratores actores factores vel causam plenam ab eo 
habentes, concedimus facultatem ut huius extractiones tot et tantas faciat et 
fieri facere possit et valeat, in una vice vel pluribus, iuxta formam suarum 
licterarum, quod ad summam predictam quinquaginta unciarum per annum 
ascendant, et de cetero sua vita durante, absque dubio difficultate atque inter
ruptione quacumque, libere, et sine contradictione extrahere permictant, cum 
intencio nostra sit gratiam escambium sive concessionem huiusmodi, iuxta for
mam et tenorem, eidem Lodovico concessam omnino observari. Quocirca vobis 
dicimus et mandamus de certa scientia et expresse, sub pena unciarum auri 
mille de bonis contrafacientis cuiuslibet exigenda, et nostris applicanda erariis, 
quatenus ad solam dictarum licterarum vel earum transumptum fidem ferens, 
ac presentium ostensionem, eumdem Lodovicum Sescases vel eius procuratorem 
seu procuratores aut substitutos, tot et tantas tractas a modo in antea a dieta pro
vincia citra vel ultra et a quocumque illius portu vel maritima extrahere seu 
extrahi facere sinatis et permictatis, in una vice vel pluribus, usque ad summam 
predictam quinquaginta unciarum, observando seu observari pienissime faciendo 
1icteras prefatas, ad quas nos referimus, quasque hic haberi volumus pro expres
sis et insertis, iuxta illarum seriem pleniorem, non obstantibus omnibus illis 
que in eisdem licteris non obstare volumus, cum velimus easdem pro omni tem-
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pore futuro nullatenus sibi derogari, neque obstantibus quibuscumque prohibi
tionibus et impignorationibus aut aliis contractibus de tractis Calabrie per Cu
riam nostram factis vel faciendis, universaliter vel particulariter, in quibus has 
nullatenus volumus comprehendi, nec ceteris contrariis quibuscumque, de dictis 
vero extractionibus et unaquaque ipsarum recuperabitis, a quibuscumque extra
hentibus, apocas oportunas, in quarum prima tenor huiusmodi totaliter sit in
sertus, de aliis autem fiat de presentibus tantummodo mencio specialis. N os 
autem mandamus magno Regni huius camerario presidentibus et rationalibus 
Camere nostre Summarie, ac ceteris quibuscumque a vobis vel altero vestrum 
compotum audituris, quatenus ponentibus vobis in exitu tractas quascumque ad 
dictam summam ascendentes, vel earum valorem eidem Ludovico solutas, illas 

seu quicquid hactenus vigore extractum vel solutum fuerit, in vestris recipiant 
computis et admictant, cessante nota cuiuslibet questionis, has autem licteras 
nostro parvo sigillo munitas vobis in testimonium dirigentes. Data Neapoli VI0 

mensis septembris quarte indictionis anno a Nativitate Domini MCCCCLV0 • Rex 

Alfonsus. Y o e leydo1 la presente e placzeme que asi se faga. 

Dominus rex mandavit mihi Francisco Martorell. 
Visis per magnum camerarium et per conservatorem generalem P. 
Supplicavitque proinde idem Ludovicus, ut predictas preinsertas regias 

Jicteras paternas, cum omnibus que continentur in illis, confirmare ratificare et 
acceptare atque de novo dictam gratiam predictarum unciarum L per annum, 
ad sui vite decursum, concedere et donare de speciali gratia dignaremur. Nos 
pienissime informati de meritis et serviciis admodum grandibus per dictum 
Ludovicum, tam mari quam terra, et in hoc et aliis diversis regnis et ltalie 
partibus dicto colendissimo genitori nostro fideliter legaliter prudenter et non 
absque sue persone maximis periculis sumptibus laboribus et ·expensis, et spe
ramus eum de bono in melius continuacione laudabili nobis dante Domino pre
stiturum, ex quibus eum anpliori nostra gratia dignirim et benemeritum reputa
mus, iandictas preinsertas regias paternas licteras cum omnibus et singulis in 
illis conten'tis, ac dictam licentiam extrahendi tantam frumenti ordei et aliorum 
Jeguminum que ascendat ad summam dictarum unciarum V• per annum, tenore 
presentium de certa nostra scientia consulte deliberate atque expresse, prout in 
possessione persistit, confirmamus ratificamus et acceptamus nostreque confir
mationis ratificationis et acceptationis munimine roboramus, et in quantum opus 
est de novo dictas quinquaginta per annum modo quo supra concedimus et do
namus. Mandantes propterea earundem tenore presentium de dieta nostra scien
tia expresse, secreto seu magistro portulano eorumque substitutis factoribus et 
ministris, nec non quibuscumque guardianis et custodibus deputatis et depu

tandis in maritimis plagiis seu portubus et carricatoriis dicti ducatus Calabrie, 
et quibusvis aliis ad quos spectat et spectabit presentibus et futuris, quatenus 
ex nunc in antea anno quolibet vita durante dicti Ludovici, sinant et libere 
patiantur eumdem Ludovicum eiusque procuratorem seu procuratores seu per-
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pore futuro nullatenus sibi derogari, neque obstantibus quibuscumque prohibi
tionibus et impignorationibus aut aliis contractibus de tractis Calabrie per Cu
riam nostram factis vel faciendis, universaliter vel particulariter, in quibus has 
nullatenus volumus comprehendi, nec ceteris contrariis quibuscumque, de dictis 
vero extractionibus et unaquaque ipsarum recuperabitis, a quibuscumque extra
hentibus, apocas oportunas, in quarum prima tenor huiusmodi totaliter sit in
sertus, de aliis autem fiat de presentibus tantummodo mencio specialis. Nos 
autem mandamus magno Regni huius camerario presidentibus et rationalibus 
Camere nostre Summarie, ac ceteris quibuscumque a vobis vel altero vestrum 
compotum audituris, quatenus ponentibus vobis in exitu tractas quascumque ad 
dictam summam ascendentes, vel earum valorem eidem Ludovico solutas, illas 

seu quicquid hactenus vigore extractum vel solutum fuerit, in vestris recipiant 
computis et admictant, cessante nota cuiuslibet questionis, has autem licteras 
nostro parvo sigillo munitas vobis in testimonium dirigentes. Data Neapoli VI 0 

mensis septembris quarte indictionis anno a Nativitate Domini MCCCCLV0 • Rex 

Alfonsus. Y o e leydo la presente e placzeme que asi se faga. 
Dominus rex mandavit mihi Francisco Martorell. 
Visis per magnum camerarium et per conservatorem generalem P. 
Supplicavitque proinde idem Ludovicus, ut predictas preinsertas regias 

licteras paternas, cum omnibus que continentur in illis, confirmare ratificare et 
acceptare atque de novo dictam gratiam predictarum unciarum L per annum, 
ad sui vite decursum, concedere et donare de speciali gratia dignaremur. Nos 
pienissime informati de meritis et serviciis admodum grandibus per dictum 
Ludovicum, tam mari quam terra, et in hoc et aliis diversis regnis et Italie 
partibus dìcto colendissimo genitori nostro fideliter legaliter prudenter et non 
absque sue persone maximis periculis sumptibus laboribus et expensis, et spe
ramus eum de bono in melius continuacione laudabili nobis dante Domino pre
stiturum, ex quibus eum anpliori nostra gratia dignitim et benemeritum reputa
mus, iandictas preinsertas regias paternas licteras cum omnibus et singulis in 
illis contentis, ac dictam licentiam extrahendi tantam frumenti ordei et aliorum 
leguminum que ascendat ad summam dictarum unciarum V• per annum, tenore 
presentium de certa nostra scientia consulte deliberate atque expresse, prout in 
possessione persistit, confirmamus ratificamus et acceptamus nostreque confir
mationis ratificationis et acceptationis munimine roboramus, et in quantum opus 
est de novo dictas quinquaginta per annum modo quo supra concedimus et do
namus. Mandantes propterea earundem tenore presentium de dieta nostra scien
tia expresse, secreto seu magistro portulano eorumque substitutis factoribus et 
ministris, nec non quibuscumque guardianis et custodibus deputatis et depu

tandis in maritimis plagiis seu portubus et carricatoriis dicti ducatus Calahrie, 
et quibusvis aliis ad quos spectat et spectabit presentibus et futuris, quatenus 
ex nunc in antea anno quolihet vita durante dicti Ludovici, ~inant et libere 
patiantur eumdem Ludovicum eiusque procuratorem seu procuratores seu per-
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sonam legitimam pro eo extrahere seu extrahi facere tantam frumenti ordei et 
aliorum victualium quantitatem, que ascendat ad summam quantitatem et valo
rem dictarum unciarum quinquaginta, <lieto Ludovico sicut supradictum est con

cessarum. Proviso tamen actente quod vigore huiusmodi nostre licentie et gra
tie, in fraudem nostre Curie, maior quamquam prescribitur quantitas ab inde 
extrahatur, et nichilominus mandamus earumdem tenore presentium, de dieta 
certa nostra scientia et expresse, magno camerario eiusque locumtenenti presi
dentibus et rationalibus Camere nostre Summarie, quatenus dictis secreto ma
gistro portulano et aliis superius nominatis, in eorum ponendo conputo iandictas 
uncias L, <lieto Ludovico concessas, audeant admictant et acceptent absque diffi. 
cultate quacumque, et contrarium non faciant, sicut gratiam nostram caram ha
bent et indignationem cupiunt evitare. In cuius rei.testimonium presentes licteras 
exinde fieri et magno pendenti nostro sigillo iussimus communiri. Data in castro 
nostro Baroli per spectabilem et magnificum virum Honoratum Gaytanum Fun
dorum comitem huius Regni logotetam et prothonotarium collateralem consilia
rium et fidelem nostrum quam plurimum dilectum, die XVI mensis ianuarii 
VII indictionis anno a N ativitate Domini MCCCCL VIIII regno rum nostrorum 
anno secundo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Gaspari Talamanca. 
Visis per Inichum magnum camerarium, V alentinum Claver vicecancella

rium, Petrum Bernardi pro thesaurario generali et Pasquasium Garlon. Solvat 
tarenos XII. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium registro X. Notatur 
per Laurencium Sabastianum pro Stephano Pignatello penes magnum came
rarium. 

Super quibus requisita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 

propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur dicimus et man
damus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter 
actenta et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis 
contenta exequamini et effectualiter adinpleatis, iuxta ipsarum seriem plenio
rem, presentibus remanentibus presentanti.- Data in terra Baroli die XXVIIII 
mensis ianuarii VII indictionis MCCCCLVIIII 0 • Nicolaus Antonius de Montibus 
locumtenens magni camerarii. P( etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia 
(fol. 63 r, - 66 t.). 

4,3. - 1459, ian. 29, VII, Baroli. 
Pro Augustino de Risio de Neapoli. 
Inichus etc. Egregio viro lohanni Ferrerio dohanerio maioris fondici et 

dohane civitatis Neapolis, aliisque ad quos spectet eorumque locatenentibus 
presentibus et futuris. Pro parte Augustini de Risio de Neapoli fuerunt coram 
nobis presentate regie lictere magno inpendenti sigillo munite, aliisque sollemni
tatibus roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie. Liberalitatis 
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et gratitudinis officium, erga benemeritos nostros et qui Serenissimo genitori 
nostro colendissimo divi recordii eorum grata obsequia prestiterunt exercentes, 
illis donata et concessa non modo confirmamus set etiam ampliori prerogativa 
eos prosequentes de novo concedimus atque donamus. Sane cum vos nobilis vir 
Augustinus de Risio de Neapoli, de scribania divi recordii serenissimi genitoris 
nostri colendissimi, ex concessione sive privilegio dicti genitoris nostri dato et 
expedito in castello novo civitatis nostre Neapolis, die :XXIIII mensis decembris 
1111 indictionis MCCCCLVI, teneat et possideat officium primi notarii creden
cerii in maiori fundico et dohana diete civitatis Neapolis, cum salario et iuribus 
consuetis et debitis, nec non cum potestate officium illud serviendi per ydoneum 
substitutum, de cuius culpis et defectibus vos dictus Augustinus regie paterne 
et nostre Curie tenebamini, et tenemini, vobis eidem Augustino per regiam Ma
iestatem patemam ad vitam vestram concessum, cum omnibus et singulis prehe
minenciis prerogativis salariis sive gagiis consuetis et debitis honoribus quoque 
et o;.eribus eidem officio pertinentibus et spectantibus, prout hec et alia in dicto 
privilegio, omnibus quibus decet sollemnitatibus munito et roborato, ad quod nos 

referimus, latius continentur. 
lntuytu propterea serviciorum vestri eiusdem Agustini regie paterne Maie

stati, prefatorum tenore presentium scienter deliberate et consulte, dictum of
ficium ac dictam licentiam et facultatem ac omnia et singola in dicto regio 
paterno privilegio contenta, iuxta eius seriem et tenorem vobis eidem Agustino 
confirmamus, et quatenus opus est de novo concedimus et donamus, ac nostre 
confirmationis nove donationis et concessionis presidio roboramus, si et qua
tenus vos dictus Agustinus melius et plenius eo usus fuistis, et in predicti vobis 
concessi officii possessione usu et exercitio fuistis atque persistitis ad presens, 
itaquod de cetero vos dictus Augustinus, dum vixeritis, dictum officium primi 
notarii credencerii cum omnibus et singulis, in privilegio predicto declaratis et 
specificatis, teneatis et possideatis. Quo circa illustrissimo et carissimo filio 

nostro primogenito Alfonso de Aragonia duci Calabrie et locumtenenti generali, 
hunc nostrum significamus intentum, quo volumus disponimus et ordinamus, 
spectabili quoque magnificis et nobilibus viris magno dicti huius Regni came
rario, eiusque locumtenenti presidentibus et rationalibus Camere nostre Sum
marie !uliano Ricio militi dohanerio dicti maioris fondici et dohane presenti 
et successive futuris, ceterisque officialibus nostris ad quos spectet et presentes 

fuerint presentate, collaterali consiliariis et fidelibus nostris dilectis, dicimus et 
districte precipiendo mandamus, quatenus forma presentis nostre confirmationis 
nove concessionis et donationis ac dicti patemi privilegii per eos et unum
quemque eorum diligenter actenta, illam ipsi et quilibet eorum, officiorum suo
rum temporibus, vobis eidem Augustino teneant firmiter et observent, tenerique 
et observari faciant inviolabiliter per quoscumque, contrarium nullatenus tenta
tori, quanto gratiam nostram caram habent, iramque et indignationem nostri 
nominis cupiunt non incurrere. In cuius rei testimonium presentes fieri et magno 
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regie paterne Maiestatis sigillo pendenti, cum sigilla nostra nondum fuerint expe
dita, iussimus communiri. Data in castello novo civitatis nostre Neapolis die 
XXVIII mensis iunii VI indictionis anno a Nativitate Domini MCCCCLVIII re

gnique huius nostri Sicilie anno primo. Rex Ferdinandus. 
'Dominus rex mandavit mihì Gaspari Talamanca. 
Visis per lnichum magnum camerarium, et per Franciscum Martorell. Sol

vat tarenos XII. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro Il. 
Notatur per Marinum Tomacellum pro Troylo Pignatello penes magnum came

rarmm. 
Super quibus requisita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 

propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et man

damus quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter 
actenta et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis 
contenta exequamini et effectualiter adinpleatis, iuxta ipsarum seriem plenio
rem, presentibus remanentibus presentanti. Data in terra Baroli die XXVIIII 

ianuarii VII indictionis MCCCCLVIIII. Nicolaus Antonius etc. P( etrus) de Gu

lino pro Antonio de Bononia ( fol. 66 t. - 67 t.). 

44. - 1459, ian. 29, VII, Baroli. 
Pro monasterio Montis Oliveti. 

lnichus etc. Magnifico viro Tristano de Queralt dohanerio fondici seu do
hane salis civitatis Neapolis seu eius locumtenenti. Pro parte venerabilium prioris 
et conventus monasterii Sancte Marie Montis Oliveti extra muros civitatis Nea
polis, fuit coram nobis expositum, quod cum annis singulis, vigore cuiusdam 

privilegii, consequi et habere debeant thumulos salis XXV a regia Curia in dicto 
fundico civitatis Neapolis, vos ei hucusque pro presenti anno VII indictionis 

dictos thumulos salis XXV minime assignatis, eamobrem tenore presentium of

fìcii auctoritate qua fungimur vobis dicimus et mandamus, quatenus eisdem 
priori et fratribus <lieti conventus conssignetis seu consignari faciatis dictos 
thomulos salis XXV, si et quemadmodum hactenus consequi et habere consue

verunt. Et contrarium non faciatis, quanto regiam gratiam caram habetis, et 

penam unciarum XXV cupitis evitare, presentibus usque ad earum exequtionem 
remanentibus presentanti. Data in terra Baroli XXVIIII ianuarii septime indic
tionis MCCCCL VIIII. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni came
rarii. P( etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia ( fol. 67 t.). 

45. - 1459, ian. 30, VII, Baroli. 

Pro Episcopo Bitonti 1• 

lnicus etc. Magnifico viro Tristano de Queralt militi magistro portulano 

et secreto partium Apulie. Pro parte reverendi in Christo patris episcopi Bitonti 

1 Antonio de Regio, Ordinis Praedicatorum; v. C. Eubel, Hierarchia Catholica Medii 
Aevi, Monasterii, 1901, voi. Il, p. 123. 
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fuerunt coram nobis presentate regie lictere clause parvo rotundo sigillo foris 
munite, aliisque sollemnitatibus roborate, tenoris sequentis: 

Rex Sicilie etc. Magnifice vir consiliarie et fidelis noster dilecte. Nuy ha
biamo facto gratia al venerabile dilecto nostro lo episcopo de Bitonto, de poter 
fare conduri franco et libero da ogni pagamento deritzatu, et de ogni altro dacio, 
in la nostra cita de Bitonto, dece migliaria de ferro de potere operare una sua 
cappella, et pro tanto vogliamo et ve commandamo che al dicto episcopo o ad 
suo misso quando li piacera fatilo andare el dicto ferro, sini ala quantita de 
dece migliaria senza alcuno pag'amento de triczaria o altro datio, ne fato lo 
contrario per quanto desiderate servire, per che vogliamo chesso lo episcopo 
possa operare et decentemente ornare la dieta sua capella. Data in nostris feli
cibus castris prope Canusium die XIII novembris M°CCCC0 LVII1°. Rex Fer
dinandus. 

Gaspar Talamanca. 
Attergo ipsius lictere: magnifico viro Tristano de Queralt militi consiliario 

in Apulia magistro portolano fideli nostro dilecto, et quoniam regie intentionis 
est, et firmi quidem propositi, Ùt predicte lictere omnino exequantur, et debitum 
sortiantur effectum, propterea vobis tenore presentium, officii auctoritate qua 
fungimur, dicimus ac mandamus, quatenus forma preinsertarum regiarum licte

rarum per vos diligenter actenta et in omnibus inviolahiliter observata, ipsas 
ac omnia et singula in eis contenta exequamini et effectualiter adimpleatis, 
iuxta ipsarum seriem pleniorem, presentibus usque ad earum debitam execu
tionem remanentibus singulis vicibus presentanti. Data in terra Baroli die penul
timo mensis ianuarii VII indictionis M°CCCC0 LVIII1°. Nicolaus Antonius de 
Montibus locumtenens magni camerarii. P( etrus) de Gulino pro Antonio de 
Bononia (fol. 67 t. - 68 r,). 

46. · 1459, febr. 1, VII, Baroli. 
Pro lacobo de Georgiis de Manfridonia. 
Inichus etc. Magnifico viro Tristano de Queralt militi magistro portolano 

ac secreto partium Apulie seu eius locumtenenti portulanisque et portulanotis, 
et aliis ad quos spectet presentibus et futuris. Pro parte nobilis viri lacobi de 
Georgiis, dicto de notaro lanni, fuerunt coram nobis presentate regie lictere 
magno impendenti sigillo munite, aliisque sollemnitatibus roborate tenoris se
quentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie. Magnifico viro 
Tristano de Queralt militi magistro portolano in provincia Apulie seu eius lo
cumtenenti . et substituto portulanisque et portulanotis, ac aliis quibusvis in dieta 
provincia super re huiusmodi ordinatis seu de cetero · deputandis, ad quos spec
tet et presentes pervenerint, presentibus silicet et futuris consiliario et fidelibus 
nostris dilectis, gratiam et bonam voluntatem. Quoniam eius erga nos meritis 
et serviciis accedentibus, nobili viro fideli nostro dilecto lacobo de Georgiis dicto 
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de notaro Ianni de civitate nostra Manfredonie, in escambium traete curruum 
viginti septem salis, sibi per celebris gloriosissimeque memorie Alfonsum Ara
gonum et Utriusque Sicilie regem etc. genitorem nostrum ad eius vitam conces
sorum, licentiam concessimus, sicuti serie huiusmodi facultatem et omnimodam 
potestatem damus et impartimur, extrahendi seu extrahifaciendi per se vel alium 
seu alios eius nomine a quibuscumque diete provincie, ac presertim eiusdem 
civitatis Manfredonie portubus et carricatoriis, et eius vite decursum, totidem 
alios currus viginti septem frumenti, anno quolibet, et quo vel ad eas quas 
voluerit partes nobis modo non inimicas deferendi, seu deferri faciendi, ut supra 
francos quidem liberos et exemptos a omni et quovis iure traete exiture tareni 
mensurature aut alterius cuiuscumque vectigalis, nobis et nostre Curie pertinentis, 
solutione; vobis idcirco et vestrum cuilibet, tenore presentium et ex scientia certa 
nostra, sub nostre gratie ireque et indignationis incursu, ac pena ducatorum mille, 
dicimus precipimus et mandamus expresse, quatenus ipsi Iacobo aut alii seu 
aliis eius parte, dictos currus viginti septem frumenti annuatim, quoad ei vita 
supererit, per quosvis portus et carricatoria eiusdem provincie Apulie et maxime 
eiusdem civitatis Manfredonie, libere et sine impedimento aliquo et ahsque alicuius 
iuris solutione ut prefertur extrahere seu extrahi facere et ad quas duxerit eligen
dum partes nohis tamen amicas deferre seu deferri et asportare, sinatis et permicta
tis, volentes quod si ex dictis currubus viginti septem frumenti plures extractiones 
fieri contingat, fiat in dorso presentium notatum, usque quo integra totius quantita
tis predicte annuatim extractio facta sit, et in ultima extractione que ad complemen
tum totius quantitatis fiet, recuperahitis apocam cum transumpto presentium vestri 
ratiocinii tempore producendas et acceptandas. Nam nos per has easdem man
damus magno huius Regni camerario, eiusque locumtenenti presidentibus quoque 
et rationalihus Camere nostre Summarie, et aliis quihusvis a vohis computum 
audituris, quatenus vestri ratiocinii tempore, vobis annuatim ponentihus in exitu 
seu data dictos currus frumenti viginti septem, et resti~uentihus apocam seu 
apocas de extracto, cum transumpto presentium eos in vest~is recipiant computis 
et admictant cauti de contrario, quanto supradictas penam et iram cupitis et 
cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentes fieri et magno Maiestatis 
nostre sigillo pendenti iussimus communiri. Data in nostris felicibus castris 
apud flumen Cervarii prope Boninum per spectabilem et magnificum virum 
Honoratum Caietanum Fundorum comitern, huius Regni logothetam et protho
notarium collateralem consiliarium et fidelem nostrum dilectum, die nono mensis 
novemhris VII indictionis anno a N ativitate Domini MCCCCL VIII huius regni 
nostri Sicilie regni anno primo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Gaspari Talamanca. 
Visis per lnichùm magnum camerarium et Marinum Thomacellum pro Fran

cisco Martorell. Solvat tarenos XII. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium 
in registro Villi. Notatur per notatur per (sic) Petrum de Gulinis pro Stephano 

Pignatello penes magnum camerarium. 
Super quibus requisita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 
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propterea tenore presentium, officii auctoritate qua fungimur, dicimus et man
damus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter 
actenta et inviolabiliter observata, ipsas preinsertas regias licteras ac omnia 
et singola in eis contenta exequamini et efiectualiter adimpleatis, iuxta earun
dem seriem pleniorem, presentibus singulis vicibus pro cautela remanentibus 
presentanti, et contrarium non faciatis quanto regiam gratiam caram habetis 
et penam predictam cupitis non subire. · Data in terra Baroli die primo mensis 
februarii VII indictionis MCCCCLVIIIl 0 • Nicolaus Antonius locumtenens magni 
camerarii. Petrus de Gulino pro Antonio de Bononia. 

All'inizio, al margine sinistro, si legge: Non fuit expedita (fol. 68 r. e t.). 

47. - 1459, febr. 3, VII, Baroli. 
Pro universitate et hominibus terre Lanczani. 
lnichus etc. Magnifico viro Antonio Gazul Utriusque Aprucii thesaurario 

commissariis erariis et aliis ad quos spectet et presentes fuerint presentate, 
eorumque locatenentibus presentibus et futuris. Pro parte universitatis et homi
num terre Lanczani fuerunt coram nobis presentate regie lictere magno impen
denti sigillo munite, aliisque sollemnitatibus roborate, tenoris sequentis: 

Ferdinandus de Aragonia Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie 
universis et singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. 
Decet bonum benigniumque principem suorum subditorum providere comodi
tatibus et utilitatibus, in hiis maxime que res puplica adaugetur, et eisdem 
subditis maxima pervenit utilitas, ut ex beneficio dato comoditateque et utilitate 
sequutis, subditi ipsi eorum dominum et principem ardentius diligant ferventius 
obediant, sibique sua iura libentius reddant, alii quoque ad eundem diligendum 
ac sibi obsequendum ferventius animentur. Cum itaque terra nostra Lanczani 
de provincia Aprucii Citra una sit et precipua inter alias civitates et terras huius 
regni ad quam et eius nundinas, tam per mare quam per terram, pluries diver
sarum nationum gentes confluere illuc eorum mercantias mercimonias et bona 
aducere et vendere aliaque bona emere singulis annis consueverint, et conside
rantes quod in negotiis mercantilibus et huius regni et fere totius mundi status 
conservatur, nostraque iura augentur, et nostri subditi ex eisdem conversatio
nibus et mercanciis ditantur, faciliusque nostra iura redere possunt, animad
vertentesque quod terra ipsa Lanczani portum seu carricatorium habet sibi 
proximum in lictore maris sub titulo castri Sancti Viti de pertinentiis diete 
terre, pro cuius defensione et conservatione fustium eodem declinantium turris 
constructa est, ut de cetero portus ipse seu carricatorium melius conservetur et 
reparetur, turrisque ad eius tuitionem et defensionem melius defendatur ac custo
diatur et similiter mercancie que ibidem onerantur et exonerantur, eidem univer
sitati terre nostre Lanczani concessimus donavimus et gratiose elargiti fuimus, 
sicuti presentium serie concedimus donamus et elargimur, annis singulis et in
perpetuum, uncias quindecim ad rationem liliatorum sexaginta pro qualibet uncia, 
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recuperandas exigendas et recolligendas per universitatem eandem, seu per ho
mines et officiales per ipsam universitatem ad se deputandos, in duobus terminis 
sive tandis videlicet: medietatem in fine mensis maii, et reliquam in fine mensis 
augusti, ex super et de iuribus et introitibus nostre Curie provenientibus seu 
proventuris ex iuribus et introitibus dicti portus, tam de iure granorum sex 
per unciam quam de iure fondici dicti portus, distribuendos et erogandos per 
universitatem eandem seu officiales per ipsam ad id deputandos, in